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23.janvarī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolā viesojās Viļa Vītola fonda valdes
priekšsēdētāja Vita Diķe, lai 9.-12.klašu
skolēnus iepazīstinātu ar fonda darbību,
kura piešķirtās stipendijas tagad būs pieeja-
mas arī  vidusskolas skolēniem. Stipendiju
piešķiršanas iniciators ir Neretas novada
domes deputāts Kaspars Baltacis, mudinot
vietējos uzņēmējus finansiāli atbalstīt ta-
lantīgākos un sekmīgākos audzēkņus.

Vītolu fonda mērķis ir palīdzēt spējīgiem,
centīgiem, talantīgiem, maznodrošinātiem
jauniešiem palīdzēt studēt un viņus finan-
siāli atbalstīt. Tā dibinātāji ir Vilis un Marta
Vītoli, kas fondu dibinājuši 2002.gada 4.ap-
rīlī. V.Diķe iepazīstināja ar Vītolu fonda dar-
bību un nosacījumiem, kādi nepieciešami,
lai vidusskolēni varētu pieteikties mecenātu
stipendijai. Lai vidusskolēns varētu saņemt
stipendiju, viņa vidējais vērtējums semestrī
nedrīkst būt zemāks par astoņām ballēm, un
nevienā mācību priekšmetā mācību sekmes
nevar būt zemākas par septiņām ballēm. Sti-
pendija tiks piešķirta 10 mēnešus gadā (tā
netiks maksāta jūlijā un augustā). 

Turpinājums 5.lpp.

Pasniedz Vītolu fonda stipendijas

22.janvārī Neretas
novada domes sēžu zālē
nu jau trešo gadu
pērnā gada izcilākie
Neretas novada spor-
tisti ierodas uz pie-
ņemšanu pie novada
domes priekšsēdētāja
Arvīda Kvieša uz pie-
ņemšanu, lai saņemtu
naudas balvas par sa-
sniegumiem spor tā.

Pašvaldības vadītājs
A.Kviesis pauda gan-
darījumu par kuplā
skaitā sanākušo spor-
tistu saimi un to, ka
sporta izcilnieku skaits
gadu gaitā nav mainī-
jies, kas nozīmē, ka
mums ir sportisks no-
vads. Taču, kā uzsvēra
domes priekšsēdētājs,
augsti sporta sasniegumi nebūtu iespē-
jami bez vecāku gādības un treneru rū-
pīga darba, kas iemāca mērķtiecību,

mudina gūt uzvaras un nesavtīgi dalās ar
padomiem. Turklāt starpvalstu projekta
ietvaros Neretā ir renovēta sporta halle,

kas dod iespēju kvalitatīvā, uzlabotā vidē
trenēties.

Turpinājums 5.lpp.

Apbalvo novada labākos sportistus

Vītolu fonda stipendijas saņēmēji kopā ar Neretas novada domes deputātu 
Kasparu Baltaci (pirmais no kreisās), Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 

direktori Laimu Grebsku (ceturtā no labās), uzņēmēju Kasparu Ādamu 
(otrais no labās) un direktores vietnieci mācību un audzināšanas darbā 

Viktoriju Trukšu (pirmā no labās)
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Pēc Latvijas Pašvaldību savienības ierosinājuma Tiesu aģen-
tūra, kas nodrošina Zemesgrāmatu elektronisko funkcionalitāti,
ir izveidojusi jaunu, turklāt bezmaksas pakalpojumu visiem ne-
kustamo īpašumu īpašniekiem – iespēju klātienē, uzrakstot ie-
sniegumu vai elektroniski portālā www.zemesgamata.lv
piereģistrēt savu e-pasta adresi, uz kuru iesniegšanas brīdī tiks
nosūtīta informācija par katru iesniegtu nostiprinājuma lūgumu
uz īpašumā esošu nekustamo īpašumu. Šis elektroniskais pakal-
pojums ir būtisks krāpniecības novēršanai gadījumos, kad Ze-
mesgrāmatā tiek iesniegti viltoti nostiprinājuma lūgumi, jo
nodrošinās, ka esošais īpašnieks, ja vien būs piereģistrējis sava
e-pasta adresi, saņems ziņu par iesniegto nostiprinājuma lū-
gumu nekavējoties.  Tādejādi ļaujot nekustamā īpašuma īpaš-
niekam nekavējoties informēt Zemesgrāmatu, kā arī iespējami
ātri vērsties kompetentajās izmeklēšanas iestādēs, lai novērstu
turpmāku prettiesisku darījumu ķēdi.

Vēršam uzmanību, ka pakalpojums ir pieejams arī gadīju-
mos, ja nekustamā īpašuma īpašniekam nav e-pasta adreses, bet
ir kāds īpašniekam uzticams cilvēks, kuram ir e-pasts, jo nekus-
tamā īpašuma īpašnieks klātienē – rakstot iesniegumu jebkurā
zemesgrāmatu nodaļā vai Tiesu administrācijā Antonijas ielā 6,
Rīgā var norādīt jebkuru e-pastu uz kuru turpmāk tiks nosūtīta
informācija par katru iesniegtu nostiprinājuma lūgumu uz īpa-
šumā esošu nekustamo īpašumu, tiklīdz konkrētais nostiprinā-
juma lūgums tiks iesniegts Zemesgrāmatā. 

Pakalpojums elektroniski pieejams portālā www.zemesgra-
mata.lv, autorizējoties ar banku autorizācijas līdzekļiem, e-pa-
rakstu vai eID karti sadaļā “Mani dati”, apakšsadaļā “Pieteikt
manu īpašuma uzraudzību”, izvēlnē – “Paziņojumi par iesnieg-
tajiem nostiprinājuma lūgumiem”.

Piesakoties e-pakalpojuma saņemšanai, valsts vienotā dato-
rizētā zemesgrāmata paziņos uz īpašnieka elektronisko pastu
par zemesgrāmatu nodaļā iesniegtu nostiprinājuma lūgumu uz
īpašumā esošu nekustamo īpašumu, kā arī katrs kopīpašnieks
saņems paziņojumu par katra kopīpašnieka zemesgrāmatu no-
daļā iesniegtu nostiprinājuma lūgumu. Tā ir iespēja savlaicīgi

būt informētiem par iesniegtu nostiprinājuma lūgumu, gadī-
jumā, ja pastāv risks, ka zemesgrāmatu sistēma tiek izmantota
negodprātīgiem vai prettiesiskiem mērķiem.    E-pakalpojums
ir pieejams nekustamā īpašuma īpašniekiem bez maksas.

Pieteikšanās e-pakalpojumam pieejama divos veidos:
Pieslēdzoties sistēmai
Pieslēdzieties sistēmai ar eID, eParaksts vai internetbankas

starpniecību

Atrodiet sadaļu – Pieteikt manu īpašumu uzraudzību un iz-
vēlieties apakšizvēlni - Paziņojumi par iesniegtiem nostiprinā-
juma lūgumiem

Ievadiet e-pasta adresi, uz kuru vēlaties saņemt paziņojumus
un noklikšķiniet pogu ‘’iesniegt’’

Jauns pakalpojums visiem nekustamo
īpašumu īpašniekiem
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Apstiprināja pārskatus par 2017.gada
budžeta izpildi.

Apstiprināja Neretas novada pašval-
dības saistošos noteikumus  Nr.1/2018
„Par Neretas novada pašvaldības bu-
džetu 2018. gadam” .

Apstiprināja Neretas novada vidējās
paaudzes deju kolektīva „Sēļi”  vadītājai
2018.gadā mērķdotāciju EUR 828 . 

Nolēma slēgt Deleģēšanas līgumu ar
Jēkabpils pilsētas pašvaldību par peda-
goģiski medicīniskās komisijas funkciju
deleģēšanu Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bai. 

Nolēma piedalīties otrā projektu pie-
teikumu konkursā Latvijas, Lietuvas un
Baltkrievijas pārrobežu sadarbības pro-
grammas Eiropas kaimiņattiecību ins-
trumenta 2014.–2020.gadam.   1.
Tematiskais mērķis “Sociālās iekļauša-
nas veicināšana un cīņa pret nabadzību.
1.1 prioritātē “Pieejas sabiedriskajiem
pakalpojumiem uzlabošana mazaizsar-
gātajām sociālajām grupām”. Projekta
mērķis – uzlabot pieejas sabiedriska-
jiem pakalpojumiem,  dalīties pieredzē
, paaugstināt kapacitāti un stiprināt ko-
pējās attiecības starp Latvijas un Balt-
krievijas organizācijām.

Pamatojoties uz Neretas novada pa-
švaldības saistošajiem noteikumiem
„Par pašvaldības pabalstiem Neretas
novadā” piešķīra pabalstus nozīmīgā
dzīves jubilejā 6 personām kopsummā
EUR 290,  pabalstu sakarā ar bērna pie-
dzimšanu 2 personām kopsummā  EUR
340. 

Apstiprināja konkursa „Jaunieši
veido savu vidi 2018” nolikumu un Ne-
retas sociālās aprūpes centra nolikumu. 

Nolēma atsavināt Neretas novada
pašvaldībai piederošo kustamo mantu
traktoru T-40AM, reģistrācijas Nr.
T7253LH, pārdodot to izsolē.

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā uz
Neretas novada pašvaldības vārda
zemes vienību ar nosaukumu „Iždēļu
ferma”, Neretas pagastā,  Neretas no-
vadā ar  platību 1.6 ha.

Noteica nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķi sekojošām zemes vienībām: 

l zemes vienībai ar kadastra Nr.
3270 007 0571 un platību 0.8 ha – pub-
liskie ūdeņi, kods – 0301;

l zemes vienībai ar kadastra Nr.
3270 008 0057 un platību 0.1 ha – ar
maģistrālajām elektropārvades un sa-
karu līnijām un maģistrālajiem naftas,
naftas produktu, ķīmisko produktu,
gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto
būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu
attīrīšanas būvju apbūve, kods – 1201; 

l zemes vienībai ar kadastra Nr.
3270 010 0174 un platību 1.0 ha – Valsts
aizsardzības nozīmes objektu, drošības,
policijas, ugunsdzēsības un glābšanas,
robežsardzes un soda izciešanas iestāžu
apbūve, kods – 0906; 

l zemes vienībai ar kadastra Nr.
3270 010 0174 un platību 1.0 ha – Valsts
aizsardzības nozīmes objektu, drošības,
policijas, ugunsdzēsības un glābšanas,
robežsardzes un soda izciešanas iestāžu
apbūve, kods – 0906;

l zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 3266 010 0108 daļai ar kopējo
6,5 ha, kas atrodas Neretas novada
Mazzalves pagastā - zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir lauksaim-

niecība, kods – 0101;

l zemes vienības daļai ar kadastra
apzīmējumu 3266 010 0109 ar kopējo
platību 5,3 ha, kas atrodas Neretas no-
vada Mazzalves pagastā - zeme, uz
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir
lauksaimniecība, kods - 0101.

Piekrita sadalīt īpašumu „Pauperi”,
Neretas novada Neretas pagastā, ar pla-
tību 46.41 ha divās atsevišķās zemes
vienībās, izstrādājot zemes ierīcības
projektu, atdalāmajai īpašuma daļai
piešķirot kadastra apzīmējumu jauna
nekustamā īpašuma ar nosaukumu
“Smukuļi” izveidošanai ar aptuveno
platību 43.1 ha. Abiem zemes īpašu-
miem saglabāt nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā
saimnieciskā darbība ir lauksaimnie-
cība, kods – 0101.

Nolēma iznomāt Neretas novada pa-
švaldībai piekrītošo zemes vienības
“Pasta iela 12” daļu, Neretas pagastā,
Neretas novadā un platību 0.03 ha,  uz
5 gadiem, nosakot nomas maksu 1.5%
apmērā no iznomātā zemes gabala ka-
dastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28
euro gadā, nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis- „Transporta līdzekļu garāžu
apbūve”, kods - 1104 .

Nolēma piešķirt  zemes vienībai ar
kadastra apzīmējumu 3266 013 0052,
kas atrodas Mazzalves pagastā, Neretas
novadā, adresi: „Antani”, Mazzalves pa-
gasts, Neretas novads, LV-5133, zemes
vienībai ar kadastra apzīmējumu  3266
013 0055, kas atrodas Mazzalves pa-
gastā, Neretas novadā , adresi: „Jauna-
voti”, Mazzalves pagasts, Neretas
novads, LV-5133.

Neretas novada domes 25. janvāra sēdē
pieņemtie lēmumi

Vec  adrese Jaun  adrese 
„Stradi”, Spro i, Zalves pagasts, Neretas 
novads, LV-5112 

„Stradi” -1 , Spro i, Zalves pagasts, Neretas 
novads, LV-5112 

„Stradi”, Spro i, Zalves pagasts, Neretas 
novads, LV-5112 

„Stradi” -2 , Spro i, Zalves pagasts, Neretas 
novads, LV-5112 

Nolēma mainīt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā adresi:

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu vienai personai Liepu ielā 1, mājā “Stiebri”,
dzīvokli Nr.4 ar kopējo platību 27.44 m2, Ērberģē, Mazzalves pagastā.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var iepazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv,  un novada domē
pie pašvaldības sekretāres.
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25.janvāra Neretas novada domes sēdē
tika pieņemts 2018.gada budžets. Šogad
Neretas novada pamatbudžeta ieņēmumi
plānoti 3801777 eiro apmērā. Savukārt
2018.gada  pamatbudžeta izdevumi plā-
noti EUR 4 343 139 apmērā.

Neretas novada domes priekšsēdētājs
Arvīds Kviesis pēc budžeta apstiprināšanas
bija gandarīts: ”Neretas novadā norit līdz-
svarota un sabalansēta attīstība. Lielāki un
mazāki darbi dažādās jomās tiek veikti ik-
vienā pagastā. Šī gada pašvaldības budžeta
ieņēmumi plānoti 3.8 miljonu eiro ap-
mērā, kas ir par 104 tūkstošiem eiro lielāki
nekā 2017. gadā. Lielākā daļa budžeta lī-
dzekļu tiks novirzīta izglītības funkciju no-
drošināšanai, pašvaldības infrastruktūras
sakārtošanai, sociālajām vajadzībām un
algu palielināšanai pašvaldībā strādājoša-
jiem. Prāvus līdzekļus šogad atvēlēsim kul-
tūras pasākumu sarīkošanai.”

A. Kviesis akcentēja, ka tiks turpināta arī
pārrobežu projektu īstenošana: ”Aktīvi tur-
pināsim īstenot starpvalstu projektus. Lat-
vijas, Lietuvas un Baltkrievijas projektu
programmas ietvaros Ērberģes muižas

parkā tiks veikta estrādes būvniecība, bet
Neretas kultūras namā telpu remonts. Pa-
redzētas arī kultūras apmaiņas program-
mas starp visu iesaistīto valstu
pašvaldībām. Projekta ietvaros novada at-
tīstībai tiks piesaistīti 180 tūkstošu eiro lieli
finanšu līdzekļi.”

Pašvaldības vadītājs uzsvēra, ka šogad
tiks īstenoti ielu un ceļu rekonstrukcijas un
sakārtošanas darbi:”2018. gadā turpināsim
novada ielu rekonstrukcijas darbus. Šogad
sakārtosim Skolas ielu Ērberģē. Izmaksas
plānojam 330 tūkstošus eiro apmērā. No
tām 190 tūkstoši eiro tiks piesaistīti, reali-
zējot LAD projektu. Objektīvu iemeslu dēļ
šīs ielas sakārtošana ir aizkavējusies, jo ie-
vērojamu laiku prasa ES projekta saskaņo-
šana un iepirkuma procedūra.

Par LAD projekta līdzekļiem plānojam
sakārtot arī grants ceļu Neretas pagastā.
Savukārt gājēju drošības uzlabošanai iz-
būvēsim bruģētu gājēju celiņu Pilskalnē.
Ievērojamus pašvaldības budžeta līdzek-
ļus paredzēts izlietot dzīvokļu fonda un
komunālās saimniecības sakārtošanai un
uzturēšanai.”

Tāpat novads pašvaldības un izglītības
iestāžu funkciju nodrošināšanai  atjaunos
nokalpojušo autoparku: ”Pavisam tiks ie-
gādātas četras tehnikas vienības. Finanšu
līzingā novada pašvaldības sociālo vaja-
dzību nodrošināšanai iegādāsimies spe-
cializētu mikroautobusu. Mikroautobusi
līzingā tiks ņemti arī Mazzalves pagasta
pārvaldes un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas vajadzībām. Savukārt Zalves
pagasta skolēnu pārvadāšanai tiks iegā-
dāts autobuss.”

Šis gads būs kultūras notikumiem ba-
gāts. “2018. gadā mūsu novadā notiks vai-
rāki ļoti nozīmīgi kultūras pasākumi. Pie
mums noritēs Aizkraukles reģiona sko-
lēnu dziesmu un deju svētki, Sēlijas tautas
mākslas svētki “Sēlija rotā”. Šogad rīkosim
pasākumu “Izgaismo Latviju”, Neretas
novada svētkus un Latvijas simtgadei vel-
tītas svētku svinības. Piedalīsimies arī lat-
viešu vispārējos Dziesmu un deju svētkos.
Neretas novada pašvaldība visu šo pasā-
kumu nodrošināšanai atvēlējusi 15 tūk-
stošus eiro,” uzsvēra A.Kviesis.

Daiga Meldere

Pieņem 2018.gada Neretas novada budžetu 

Budžets skaitļos
Pamatbudžeta ieņēmumi
Neretas novada pašvaldības 2018.gada pamatbu-

džeta ieņēmumi plānoti EUR 3 801 777 apmērā, kas
ir par   371 782 eiro vairāk nekā 2017.gada sākotnējais
plāns.

Vislielāko ieguldījumu pašvaldības pamatbudžeta
ieņēmumu sadaļā dod nodokļu ieņēmumi, kas šogad
plānoti  1 924 267 eiro apjomā, no tā iedzīvotāju ienā-
kumu nodoklis –  1  677  706 eiro, kas ir par
145 853eiro vairāk nekā 2017. gada sākotnējais plāns.
Nekustamā īpašuma nodoklis 2018. gadā tiek plānots
246 561 eiro, kas ir lielāks par 5413 eiro  nekā 2017.
gada plāns.

Nenodokļu ieņēmumos (valsts un pašvaldību no-
devas, naudas sodi un sankcijas) paredzēti  2290 eiro.
Savukārt ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdo-
šanas plānoti  100  eiro apjomā.

Transferta ieņēmumi (gadskārtējā valsts budžeta
likumā īpaši iezīmētu budžeta līdzekļu pārskaitījums,
ko var veikt viena līmeņa budžeta – valsts pamatbu-
džeta, valsts speciālā budžeta, pašvaldību pamatbu-
džeta, pašvaldību speciālā budžeta – ietvaros vai starp
dažāda līmeņa budžetiem). Maksājumi no valsts bu-
džeta un citu pašvaldību budžeta saņemtajiem mak-
sājumiem tiek plānoti  1 554 966 eiro apjomā.  Valsts
budžeta transferti, kas ietver mērķdotāciju 1.- 4.klašu
ēdināšanai, mācību literatūrai un mācību līdzekļiem,
pedagogu algām, deju kolektīvu vadītājiem, izglītības
un sociālo asistentu pakalpojumiem, kā arī mērķdo-
tāciju nodarbinātības pasākumam un klientu apkal-
pošanas centram, paredzēti 1 464 966 eiro apjomā.
Šajā summā ir ietverti arī pašvaldības finanšu izlīdzi-
nāšanas fonda transferti 721 335 eiro, valsts budžeta
dotācija   26 285 eiro. Valsts budžeta transfertos ir pa-
redzēts finansējums septiņiem   projektiem 260 715
eiro apmērā:

projekts  “Atver sirdi Zemgalē”, kas ar Eiropas So-
ciālā fonda finansiālu atbalstu paredz atbalsta snieg-
šanu personām ar ierobežotām iespējām sevi aprūpēt
(pieaugušie ar garīga rakstura traucējumiem, bērni ar
jebkāda veida funkcionāliem traucējumiem, bērni, kas
nedzīvo ģimenēs, bet institūcijās);

projekts “Proti un dari”, kura mērķis ir 15
– 29 gadu vecus jauniešus, kuri nekur nemā-
cās, nestrādā, neapgūst arodu, veicināt iesais-
tīt izglītībā, Nodarbinātības valsts aģentūras
un Valsts izglītības attīstības aģentūras īste-

notajos Jauniešu garantijas pasākumos u.c. ;
projektā “Dzīvo vesels Neretas novadā” ir pare-

dzēti pasākumi veselības veicināšanai iedzīvotājiem;
projekti izglītībai - “Karjeras atbalsts vispārējās un

profesionālās izglītības iestādēs” veicinās profesiju iz-
vēli skolēniem un “ Atbalsts izglītojamo individuālo
kompetenču attīstībai “, t.i, projekts, kas dod skolē-
niem papildu iespējas attīstīt individuālās kompeten-
ces dabaszinību, sporta un vizuālās mākslas jomā;

projektā “Skolas ielas pārbūve Neretas novadā “
tiks veikta Skolas ielas Ērberģē rekonstrukcija 1.11 km;

LAT – LIT projekta ietvaros tiks iegādāts inventārs
un rīkoti dažādi pasākumi kultūras un sporta jomā.

2018. gadā pašvaldību budžetu transfertos plānoti
90 000 EUR apjomā 6.9%. Šos ieņēmumus veido no-
rēķini par citās pašvaldībās deklarēto iedzīvotāju uz-
turēšanos Neretas sociālajā aprūpes centrā, kā arī par
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības
pakalpojumiem.

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi
(noma, īre, dzīvokļu un komunālo pakalpojumi, kā arī
citi maksas pakalpojumi) plānoti EUR 320 154.

Speciālā budžeta ieņēmumi
Speciālā budžeta ieņēmumi 2018.gadā tiek plānoti

157 356 eiro apmērā. No dabas resursu nodokļa plā-
noti  7 150 eiro ieņēmumi, savukārt mērķdotācija pa-
švaldības autoceļu fondiem – EUR 150 206 eiro.

Izdevumi
Pamatbudžeta izdevumi
2018.gada Neretas novada pašvaldības budžeta iz-

devumi plānoti 4 343 139 eiro apmērā. 
Izglītībai Neretas novads tērēs 32,71%  no pamat-

budžeta kopējiem izdevumiem. Naudas izteiksmē tie
ir  1 420 466 eiro. Šo naudu paredzēts tērēt pirmssko-
las izglītības, dienas centra, vidusskolas un pamatskolu
darba nodrošināšanai, mērķdotācijām pedagogu
algām, ēdināšanai un mācību līdzekļiem, kā arī sav-
starpējiem izglītības pakalpojumiem.

Vispārējo valdības dienestu uzturēšanai (finansē-
jums deputātu komitejām, komisijām, izpildvaras in-
stitūcijām, domes un pagastu pārvalžu
administratīvajiem izdevumiem) paredzēts tērēt
675 508 eiro  jeb 15,55% no pamatbudžeta izdevu-
miem.

Sabiedriskās kārtības un drošības izdevumi plā-
noti  42 836 eiro apjomā (bāriņtiesas funkciju nodro-
šināšanai), savukārt ekonomiskās darbības
nodrošināšanai, kas ietver atbalstu lauksaimniecības,
nodarbinātības pasākumiem, būvvaldei, tūrismam,

katlu mājas uzturēšanas izmaksām, finansējumu ielu
un ceļu rekonstrukcijai plānoti 545  730 eiro jeb
12,56% procenti no kopējiem budžeta izdevumiem.
No šīs summas  9 385 eiro paredzēti projektam “Proti
un dari”, savukārt nodarbinātības pasākumam, kas ie-
tver pagaidu sabiedriskos darbus, –  24 879 eiro. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimnieko-
šanai (mājokļu apsaimniekošanai, ielu apgaismoju-
mam un ūdensapgādei, kapu uzturēšanai, teritorijas
labiekārtošanai u.c. komunālajiem pakalpojumiem)
paredzēts tērēt 14,72 % no pamatbudžeta izdevumiem
jeb naudas izteiksmē  639 222 eiro. 

Savukārt kultūrai, sportam un atpūtai no pamat-
budžeta līdzekļiem piešķirti  421  683 eiro jeb 9, 71%
no kopējiem izdevumiem. Šī budžeta sadaļa ietver
kultūras darbinieku, bibliotekāru, muzeju un sporta
metodiķu algas, kā arī finansējumu kultūras un sporta
pasākumu organizēšanai. Lielākie pasākumi
2018.gadā ir Aizkraukles reģiona skolēnu dziesmu un
deju svētki, Sēlijas tautas mākslas svētki “Sēlija rotā”,
Neretas novada svētki un dalība Vispārējos  Dziesmu
un deju svētkos. Paredzēts finansējums Ērberģes es-
trādes būvniecībai .47 300 eiro. Projekta LAT -LIT  ie-
tvaros jāapgūst 20 127 eiro .

Sociālajai aizsardzībai (Neretas SAC uzturēšana,
sociālie pabalsti un invalīdu asistentu pakalpojumi,
Sociālā dienesta funkciju nodrošināšana,) šogad  tērēs
569 341  eiro jeb 13, 11% no pamatbudžeta izdevu-
miem. Neretas SAC  izdevumi ir   197 672 eiro, Sociālā
dienesta –   92 365 eiro, sociālajiem un citiem pašval-
dības pabalstiem  –  186 864 eiro, pansionātiem un
bērnu namiem  24 784 eiro.  Projektam “Atver sirdi
Zemgalē” –   5000 eiro, projekta “Dzīvo vesels Neretas
novadā” – 16 235 eiro   un projekta sociālo asistentu
pakalpojumiem –  46 321 eiro.

Vides aizsardzībai paredzētais finansējums
2018.gadā –  27733 eiro, kas ietver teritorijas atkri-
tumu un  notekūdeņu apsaimniekošanu.

Speciālā budžeta izdevumi
Speciālā budžeta izdevumi 2018. gadā plānoti

313 896 eiro apmērā.  91% no izdevuma kopapjoma,
t.i. , 236945 eiro paredzēts izlietot ceļu uzturēšanai un
remontiem. Vides aizsardzībai plānots izlietot  22265
eiro, t.i.,  finansējums ūdens analīžu veikšanai, ūdens
attīrīšanas staciju apkopei, dabas resursu nodokļa no-
maksai. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai pa-
redzēts finansējums ielu apgaismošanai –  6000 eiro.

Daiga Meldere
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Turpinājums no 1.lpp.

Neretas novada dome par sasniegumiem sportā šogad  ar
100 eiro 9pēc nodokļu nomaksas) apbalvoja:

Raineru Timko par 2.vietu Latvijas motosporta federācijas
organizētajā Latvijas Junioru čempionātā Ziemas motokrosā
MX85 klasē;

Zandu Zariņu par 1.vietu Latvijas skolu sporta federācijas
organizētajā Taku skrējienā;

Elviju Auzānu par 3.vietu Latvijas motosporta federācijas
organizētajā Latvijas kausā motokrosā 2017 MX125 klasē;

Miku Saldoveru par 3.vietu 4*200 m stafetē Latvijas Vieg-
latlētikas savienības organizētajā Latvijas čempionātā U18 un
U20 stafetē;

Ingu Berezovsku par 3.vietu vesera mešanā Latvijas Vieg-
latlētikas savienības organizētajā Latvijas Ziemas čempionātā
vesera mešanā;

Nilu Murašku par 2.vesera mešanā Latvijas Vieglatlētikas
savienības organizētajā Latvijas Ziemas čempionātā vesera me-
šanā un 2.vietu vesera mešanā Latvijas Vieglatlētikas savienī-
bas organizētajā Latvijas čempionātā vieglatlētikā, kā arī
2.vietu Latvijas Jaunatnes olimpiādē 2017 vesera mešanā;

Liānu Rozi par 3.vietu diska mešanā Latvijas Vieglatlētikas
savienības organizētajā Latvijas čempionātā vieglatlētikā;

Marisu Balodi par 3.vietu vesera mešanā Latvijas Vieglat-
lētikas savienības organizētajā Latvijas čempionātā U20 vesera
mešanā;

Līgu Garbunovu par 2.vietu vesera mešanā  Latvijas Vieg-
latlētikas savienības organizētajā Latvijas čempionātā vieglat-
lētikā;

Anci Ziedāni par 3.vietu vesera mešanā Latvijas Vieglatlē-
tikas savienības organizētajā Latvijas Ziemas čempionātā ve-
sera mešanā;

Amandu Reguti par 1.vietu Latvijas Volejbola federācijas
organizētajā  Latvijas Jaunatnes pludmales volejbola čempio-

nātā un 3. vietu Latvijas Volejbola federācijas organizētajās
valsts sacensībās “Vasaras spēles volejbolā”;

Kitiju Kuzņecovu par 1.vietu Latvijas Volejbola federācijas
organizētajā  Latvijas Jaunatnes pludmales volejbola čempio-
nātā un 3. vietu Latvijas Volejbola federācijas organizētajās
valsts sacensībās “Vasaras spēles volejbolā”;

Endiju Kapeli par 3. vietu Latvijas Volejbola federācijas or-
ganizētajās valsts sacensībās “Vasaras spēles volejbolā”;

Luīzi Liepiņu par 3. vietu Latvijas Volejbola federācijas or-
ganizētajās valsts sacensībās “Vasaras spēles volejbolā”.

Atbalstu 150 eiro (pēc nodokļu nomaksas) apmērā saņēma:
Armands Aivis Gorbačovs par 2.vietu Baltijas valstu čem-

pionātā U18: 4*100 m stafetē un 2.vietu trīssoļlēkšanā  (sta-
dionā), kā arī 3. vietu trīssoļlēkšanā (telpās);

Matīss Kupcis par 5.vietu Baltijas valstu čempionātā U18
2000m skriešanā un 1.vietu Latvijas vieglatlētikas čempionātā
U18 5000m skrējienā.

Sportisti finansiālu atbalstu no Neretas novada domes
saņem pēc sportiskajiem nopelniem – 100 eiro piešķir, ja ie-
priekšējā gada laikā bijuši panākumi un iegūta 1.-3.vieta Lat-
vijas olimpiādēs un čempionātos, ko organizē kāda no sporta
federācijām vai Vieglatlētikas savienība.  Savukārt 150 eiro
naudas balvu saņem, ja sportists iepriekšējā gada laikā  guvis
sportiskos panākumus starptautiskas nozīmes sacensībās, ko
organizē kāda no sporta federācijām vai Vieglatlētikas savie-
nība, un ir iegūta 1.-6.vieta Baltijas valstu, citu valstu atklātajās
kausa izcīņās vai čempionātos, ir 1.-12.vieta Pasaules kausa iz-
cīņā vai čempionātos, vai arī ir piedalījies Olimpiskajās vai Pa-
ralimpiskajās spēlēs.

Liels paldies treneriem Imantam Silavam, Zigurdam Karo-
lam un Agrim Saknem par sportistu sagatavošanu un vecā-
kiem par rūpēm un atbalstu!

Daiga Meldere

Apbalvo novada labākos sportistus

Turpinājums no 1.lpp.

Viens no stipendijas piešķīrējiem ir “Liellopu izsoļu nama”
vadītājs Kaspars Ādams, kurš stipendiju fondā šobrīd ir ieskai-
tījis 2000 eiro.  

Vītolu fonda valdes priekšsēdētāja V.Diķe  teica, ka līdzšinējā
pieredze liecina, ka finansiāls atbalsts mudina jauniešus būtiski
uzlabot sekmes, būt centīgiem, jo tas esot kā sacensību gars bob-
slejā, kur skolās, kur jau ir šāda stipendiju piešķiršanas pieredze,
notiek “sacīkstes par simtdaļām”.

Savukārt jau 6.februārī  Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas labākajiem skolēniem, klātesot vecākiem, tika pasniegtas
pirmās Vītolu fonda stipendijas. Gan K.Baltacis, gan K.Ādams
dalījās atmiņās par to, kā krājuši savas pirmās stipendijas, lai ie-
gādātos kārotās lietas. Deputāts K.Baltacis iegādājies galdniecī-
bas instrumentus, savukārt uzņēmējs K.Ādams – ilgi kārotu,
tolaik modernu magnetofonu. ko šobrīd , kā izsoļu nama vadī-
tājs pats smejas, uzskata par vienu no saviem nejēdzīgākajiem
pirkumiem dzīvē. Turpmākie pirkumi un naudas tērēšanas pa-
radumi bijuši pārdomāti.

Stipendiju pasniedzēji vēlēja skolēniem dzīvē gūt tādus pa-
nākumus, lai arī viņi paši reiz varētu finansiāli atbalstīt gudrus
un talantīgus jauniešus. Stipendijas saņēma: Armands Aivis

Gorbačovs, Pēteris Pavlovičs, Edīte Grigalovičina, Kristers
Spriņģis, Līga Šarkūne, Signe Budre, kā arī Neretas novada uz-
ņēmēju veicināšanas stipendija tika pasniegta Lindai Šmalcei.

Daiga Meldere

Pasniedz Vītolu fonda stipendijas

Vītolu fonda valdes priekšsēdētāja Vita Dīķe (septītā no
labās) viesojas Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā
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22.janvārī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas pagalmā
notika 1991.gada janvāra barikāžu laikam veltīts atceres pasā-
kums, kurā piemiņas brīža dalībnieki dziedāja patriotiskas
dziesmas un lasīja tā laika trauksmaino notikumu hroniku.

Katru gadu 1991.gada 13.- 27.janvāra notikumus visā Latvijā,
arī Neretas novadā, piemin kā būtisku mūsu valsts vēstures pa-
grieziena brīdi, kurā ir piedalījušies arī daudzi mūsu novada ie-
dzīvotāji.

Barikāžu aizstāvju nevardarbīgā pretošanās ne tikai deva
pretsparu OMON specvienībām, bet arī ar plaša starptautiskā
atbalsta palīdzību novērsa PSRS vadības lēmumu izsludināt ār-
kārtas stāvokli Latvijā un no Krievijas ievest PSRS regulāro ka-
raspēku. Uzmanību notikumiem Baltijā bija pievērsuši visas
pasaules plašsaziņas līdzekļi - baltiešu apņēmība nepieļaut pa-
domju režīma uzvaru un gatavība ziedot dzīvību brīvības dēļ ie-
guva patiesu cieņu.

Neretas novada novadpētniecības muzeja vadītāja Lidija
Ozoliņa stāsta, ka neretieši piedalījās Zaķusalas sargāšanā, kas
no visiem objektiem bija fiziski vissmagākais, jo, parādoties
ziņām par iespējamu apdraudējumu, ļaudis uzreiz gāja ārā pie
televīzijas ēkas veidot dzīvo vairogu. “Miliči, kas vienīgie tele-

vīzijas foajē bija bruņoti ar ieročiem, (trie-
cienšautenēm AKM-74) lūgšus lūdzās, lai
ļaudis atbrīvo foajē, kur viņi sildījās, jo Zaķu-
salas plašumi no vēja nespēja glābt. Miliči
gribēja tukšu televīzijas foajē, lai nepiecieša-
mības gadījumā aizstāvji nebūtu traucēklis
pielietot ieročus,” par tā laika notikumiem
stāsta L.Ozoliņa.

Muzeja vadītāja piebilda, ka dažādu ie-
meslu dēļ barikāžu aizstāvju  un apbalvojamo
sarakstos nav iekļauti vairāki Neretas novada
dalībnieki. “Ne jau slavas vai pensijas dēļ, bet
piemiņas labā gan vēl saraksti būtu jāprecizē,
jāpapildina, jo bieži cilvēku atmiņa ir īsa,”
vēstures dokumentēšanas nozīmi akcentēja
L.Ozoliņa.

Atceres brīža noslēgumā tāpat kā pirms 27
gadiem  klātesošie varēja sasildīties ar karstu,
kūpošu  tējas krūzi un cepumiem.

Arī Pilskalnes pagastā 19. janvārī vietējie
iedzīvotāji pie ugunskura un siltas tējas kavē-
jās atmiņās par 1991. gada notikumiem.

Savos stāstos dalījās gan Neretas novada domes priekšsēdētājs
Arvīds Kviesis, gan kultūras darbiniece Mirdza Varekoja, kā arī
Pilskalnes iedzīvotājs Jānis Osītis.

Daiga Meldere

Novadā atceras barikāžu laiku

Var iesniegt lauku bloku precizējumus
No šā gada 5.februāra lauksaimnieki var veikt lauku bloku / ainavu elementu precizēšanu 2018.gadam. Precizēšanas pieprasī-

jumus varēs iesniegt līdz šā gada 3.aprīlim.
Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau sakoptu platību, pievienot jaunus ainavas

elementus vai no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu platību.
Svarīgi ievērot, ka platībai ir jābūt sakoptai uz lauku bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi (nav krūmu, celmu,

kūlas u.c.), jo tā tiks apsekota arī dabā. Ja tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un sezonas laikā netiks veikta atkārtota
platības apsekošana. Dienests ir sagatavojis piemērus atbalsta saņemšanai atbilstošām koptām un neatbilstošām nekoptām platībām
(skatīt attēlus zemāk).

Lauku bloku/ainavu elementu precizēšanas pieprasījumā ir iespēja izveidot lauksaimnieka bloku (savas apsaimniekotās platības
nošķiršana no kaimiņu apsaimniekotajām platībām). Jāņem vērā, ka šāda veida precizēšanas pieprasījumi var tikt izskatīti sezonas
laikā.

Atgādinām, ka klienti var pārliecinieties par savām apsaimniekotajām platībām LAD ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā, kurā
ir apkopota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ainavu elementiem lauku blokos:
http://karte.lad.gov.lv/ vai Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. Ņemot vērā kļūdas, ko klienti pieļāva iepriekšējos gados, LAD at-
gādina, ka lauku bloku precizēšanas pieprasījums nav iesniegums platību maksājumu saņemšanai.

Ar pilnīgāku informāciju var iepazīties: www.lad.gov.lv
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3.-5.februārī Rīgā Ķīpsalā notika tradicionālā tūrisma izstāde
“Balttour-2018”, kurā kopējā Sēlijas pudurī tika pārstāvēts arī
Neretas novads. Gatavojoties izstādei, reklāmu par sevi izstrā-
dāja tūrisma piedāvājuma veidotāji no Jāņa Jaunsudrabiņa mu-
zeja “Riekstiņi”, Neretas baznīcas, Ērberģes muižas. Aicinājām
ciemos arī uz Zandas Rageles māla darbnīcu, uz Pilkalnes
muižu, uz Neretu kā Jaunsudrabiņa dzimto vietu…

Izstādes apmeklētājus interesēja mūsu piedāvājumi, bet vēl
jāatrisina nakšņošanas jautājumi, ja tiek organizēts divdienu
brauciens lielām grupām pa Sēliju, kur būtu iekļautas apskates
vietas Neretas novadā. Arī ēdināšanas pakalpojumi mūsu pusē
nepietiekami. Daudz interesentu skolēnu grupām. Par Leišmales
apceļošanu interesējās velobraucēji. 

Tūrisma pakalpojumu klāsts Neretas novadā vēl noteikti ir
papildināms. Vajadzīga tikai radoša izdoma un griba. 

Izstādē kā vienmēr aktīvi piedāvāja gastronomisko tūrismu,
un novadi reklamēja savus mazos mājražotājus. 

“Balttour” apmeklēja arī tūrisma organizatori no kaimiņval-
stīm Mums vairāk jāsadarbojas ar lietuviešiem. Arī viņi ir iein-
teresēti.

Žanna Miezīte

Maskas, līksmība, mūzika un dejas...
Klāt karnevālu laiks! Janvāra beigas, feb-
ruāra sākums ir īsts pārvērtību mēnesis
gan otrpus okeāna, gan tepat Eiropā un
Latvijā. Kas ir karnevāls, kur tas radies un
kāpēc cilvēkiem vēl joprojām patīk pār-
ģērbties un ālēties. Karnevāla tradīcijas ir
ļoti senas, iespējams, tās nāk no mūsu ci-
vilizācijas aizsākumiem. Tomēr mūsdienu
izpratne par karnevāliem veidojusies no
viduslaikiem un kristietības, konkrēti sa-
istībā ar katoļu baznīcas tradīcijām Itālijā.
Nepastāv vienotas definīcijas par to, ko
nozīmē pats vārds karnevāls. Piemēram,
viens no šā vārda skaidrojumiem rodams
latīņu valodā, kur carno nozīmē gaļa un
vale – atvadas, kas kopumā būtu kā atva-
das no gaļas. Tas izskaidrojams ar to, ka
pagātnē karnevāli, kas norisinājās Itālijā,
tika rīkoti tieši pirms Lieldienām, kas ka-

toļu baznīcā ir gavēņa un grēku nožēloša-
nas laiks. Pēc viduslaiku tradīcijām kar-
nevāls bija ardievas ne tikai gaļai, bet arī
garam dzīru periodam.

27.janvārī Mazzalves pagasta lielajā
zālē uz karnevālu  pulcējās krietns ap-
meklētāju pulks. Lielākā daļa gan bija
skatītāji un vērtētāji, bet …patīkami pār-
steidza atsaucība no tiem, kuri bija iera-
dušies maskās – 20 maskas! Un kādas!!!
Daža laba pat Venēcijas karnevālā būtu
atzinīgi novērtēta. 

Bija grūti noteikt labākās, bet viena
tomēr īpaši izcēlās – tā bija Ziemassvētku
Eglīte ar visām mirguļojošajām lampiņu
virtenēm. Šī maska (pusnaktī maskām
krītot, atklājās, ka tā bija Astra Saveļjeva)
guva pārliecinošu 1.vietu žūrijas un skatī-
tāju vērtējumā. Izcils bija Karlsons (Zeltīte
Odiņa), neatvairāma - Pepija (Silvija Za-

riņa), velnišķīgi uzstājīgs “Uz elli” (Mirdza
Ģeida), bija arī mīlīga kaķenīte (Zaiga
Bērziņa), pievilcīga Mazā raganiņa (Inta
Griškeviča) un daudz citu interesantu un
ļoti pārdomāti ietērptu masku. Visomulī-
gākais bija galdiņš, pie kura pulcējās Jūras
laupītājs, Harēma skaistākā sieva, Kleo-
patra, Asteriks, Obeliks un vēl citi. Tā bija
draudzīga kompānija (Baltaču dzimta),
kura izpelnījās veicināšanas balvu tieši par
ģimenisku maskošanās prieku. 

Bija lustīgi un interesanti. Tādas
masku parādes sen Mazzalvē nebija bijis.

Žanna Miezīte

Maskām bagāts karnevāls Mazzalvē

Žanna Miezīte un Elmārs Vectirāns “Balttour-2018” reklamē
Neretas novada tūrisma objektus

Tūrisma izstādē aicinām uz savu novadu
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3. februārī Aizkrauk-
les Sporta centrā notika
deju lielkoncerts   “Ie-
lūdz “Radi””, kurā pie-
dalījās 45 kolektīvi, ap
1080 dejotāju no 14 Lat-
vijas novadiem. Kon-
certā piedalījās arī mūsu
novada vidējās paau-
dzes deju kolektīvs
“Sēļi”.  Svētku dalībnieki
triju stundu garumā iz-
dejoja  vasarā gaidāmo
XXVI Latviešu vispā-
rējo Dziesmu un XVI
Deju svētku obligāto re-
pertuāru, bet skatītāji
guva ieskatu gaidāmajā
lieluzvedumā “Māras
zeme” un koncertā “Vēl
simts gadi dejai”.  “Sēļi”
izdejoja deju kolāžu “Es
mācēju danci vest”,
“Kristī lielus, kristī
mazus”, “Es meitiņa kā
rozīte” un “Pielūgsme
meitenei”.

Aizkraukles deju ko-
lektīvam “Radi” tā jau ir
tradīcija, tuvojoties Meteņu laikam, aici-
nāt sadancoties  deju kolektīvus no kai-
miņu novadiem, kā arī vienlaikus šogad
tā ir iespēja gūt  nelielu ieskatu, kā  uzve-
dums izskatīsies Dziesmu un deju svētkos

Daugavas stadionā. 
Savukārt Aizkraukles Sporta centrā

līdz šim tik liela mēroga pasākums nav
bijis. Sporta halli piepildīja ne tikai kup-
lais dejotāju pulks, arī skatītāju vietas bija
pilnas – visiem vietas nepietika tribīnēs,

tāpēc dejotāju sniegumu varēja vērot arī
no lielajiem ekrāniem divās sporta centra
vietās.

Veiksmi, izturību un dejotprieku arī
mūsu – “Sēļu” – dejotājiem!

Daiga Meldere

Deju lielkoncertā “Ielūdz ””Radi””
piedalās arī ”Sēļi”

25.janvārī Jaunjelgavas vidusskolā 3.-
9.klašu dejotāji sadancoja koncertpro-
grammā “Daugavas krastā”. Koncertā
piedalījās Jaunjelgavas vidusskolas 7.-
9.klašu dejotāji, Madlienas vidusskolas 3.-

4.klašu dejotāji, Seces pamatskolas 3.-
5.klašu dejotāji, Aizkraukles vidusskolas
3.klases dejotāji, Valles vidusskolas 4.-
6.kl.dejotāji, Jaunjelgavas vidusskolas 3.-
5.kl.dejotāji, Aizkraukles vidusskolas

4.kl.dejotāji, Madlienas vidusskolas 5.-
6.klašu dejotāji un Mazzalves pamatsko-
las 1.-4.klašu deju kolektīvs skolotājas
Silvijas Ivanovas vadībā. Mazzalvieši de-
joja “Madaliņu” un “Vēderiņš burkšķ”, un
(kā paši atzina)  pārvarēt uztraukumu vi-
ņiem ļoti palīdzējis tas, ka skatītāji ļoti at-
balstīja katru uzstāšanos – sita plaukstas,
dejoja līdzi. Markuss bija noskatījis, ka
ļoti interesanta bija deja ar stabulītēm, ko
dejoja Seces pamatskolas 3.-5.klašu un
Jaunjelgavas vidusskolas 3.-5.klašu deju
kolektīvi, Amandai patika “Dundari, dan-
dari” Jaunjelgavas vidusskolas 7.-9.klašu
deju kolektīva izpildījumā. Mazzalvieši
saka sirsnīgu paldies savai skolotājai par
dejotmācīšanu un ir vienojušies, ka ļoti
centīsies, lai varētu uzstāties arī Neretas
estrādē Aizkraukles reģiona skolēnu
dziesmu un deju svētkos 18.maijā.

Žanna Miezīte

Mazzalves dejotāji sadancī Jaunjelgavā
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Sadarbojoties četrām Sēlijas pašvaldību Neretas, Aknīstes,
Viesītes, Jaunjelgavas domēm un Latvijas Volejbola federācijai
jau 16 . reizi 27.janvārī notika senioru sacensības volejbolā „Sē-
lijas kauss 2018”. 

Kausa izcīņa notika četrās vecuma grupās:  40+ sievietes spē-
lēja Daudzeses pamatskolas sporta zālē,  50+ sievietes Aknīstes
vidusskolas sporta zālē,  40+ vīrieši Neretas J.Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas sporta angārā un 55+ vīrieši Viesītes vidusskolas
sporta zālē. Īpašu PALDIES vēlos izteikt šo grupu galvenajiem
tiesnešiem Olitai Treinei, Kasparam Silavam, Mairim Dzenim,
Andrim Baldunčikam, kā arī novadu pašvaldību vadītājiem Ar-
vīdam Kviesim, Vijai Dzenei, Alfonam Žukam, Guntim Libe-
kam, Neretas novada izpilddirektoram Rolandam Klibiķim.
Neatsveramu ieguldījumu šo sacensību norisē sniedza Neretas
novada izglītības, kultūras un sporta koordinatore Žanna Mie-
zīte, kā arī sacensību norišu vietu skolu direktori. Paldies!

Sievietēm 40+ grupā , izspēlējot apli,  kausu un zelta medaļas iz-
cīnīja komanda no Rīgas: Anita Gulbe, Ingūna Maļinovska, Zanda
Bautre, Ilze Bergmane, Laila Baltcere, Inga Fridenberga, Aiga Fogele,
Marija Zaricka. Sudrabs Gulbenes novada „Litenes” komandai,
bronza- Rēzeknes volejbolistēm.  Sievietēm 50+ vecuma grupā kauss
aizceļoja uz Talsiem. Zelta medaļas izcīnīja Talsu volejbolistes Alvita
Mirecka, Liene Švarca, Una Sila, Andra Grīvane, Dina Alkšbirze,
Rasa Krivenko, Iveta Zemberga. Sudrabs - „Burtnieku” volejbolis-
tēm, bronzas godalgas- Madonas sieviešu komandai.

Vīriešu 40+ vecuma grupā Sēlijas kausu izcīnīja Gulbenes
novada „Litenes” volejbolisti  Inguss Marenis, Rinārs Peters,
Dzintars Vasiļjevs, Janeks Ekurs,Edgars Pūcītis, Mareks Ruzai-
ķis, Aigars Dīriķis. Sudraba medaļas Madonas vīru komandai,
bronza- Krāslavas volejbolistiem. Vīriešu 55+ grupā kausu iz-
cīnīja Valmieras volejbolisti  Guntars Kampernovs, Ilgonis Bro-
kāns, Jānis Ruks, Mārtiņš Kripēns, Jānis Dambergs, Gunārs
Balka, Dmitrijs Sidorenko. Sudraba medaļas Bauskas volejbo-
listiem, bronza - komandai „Nereta”:  Imantam Silavam, Aldim
Muraško, Jurim Rakevičam, Andrejam Porietim, Romānam

Princam, Vladislavam Gaidelim, Andrim Lībažam.
Sēlijas kausā apbalvo arī grupu meistarīgākos volejbolistus.

Šogad 40+ sieviešu grupā T-kreklu ar Sēlijas kausa logo saņēma
Zanda Bautre (Rīga), sievietēm 50+ grupā Una Sila (Talsi); vī-
riešiem 40+ grupā Jurijs Dmitrijevs (Krāslava); vīriešiem 55+
grupā Aldis Muraško (Nereta). Kā ierasts, arī visiem pārējiem
Sēlijas kausa dalībniekiem tika pasniegtas piemiņas veltes par
dalību „Sēlijas kausā 2018”.  

Izcilu, azartisku un skaistu spēli demonstrēja arī pārējās Sē-
lijas kausa izcīņas komandas no Daugavpils(2), Saulkrastiem,
Maltas, Viesītes, Talsiem(2), Bauskas(2), Aknīstes, Cēsīm, Ir-
šiem, Saulkrastiem/Jelgavas.

Uz tikšanos volejbola laukumos un 2019.g.26.janvārī  „Sēlijas
kausā 2019”!

Imants Silavs

7. februārī kultū-
ras pilī Ziemeļ-
blāzma norisinājās
“Gada balvas vieg-
latlētikā 2017” balvu
pasniegšanas cere-
monija, kurā tika
pasniegti apbalvo-
jumi 17 nomināci-
jās. Par aizvadītā
gada Latvijas labāko
vieglatlēti tika atzīta
s e p t i ņ c ī ņ n i e c e
Laura Ikauniece-
Admidiņa, bet no-
minācijā Gada

vieglatlēts balvu ieguva trīssoļlēcējs Elvijs
Misāns. 

Par izcilu startu Taku skrējienos -2017
U-12 vecuma grupā medaļu un diplomu

saņēma arī mazzalviete, 5.klases skolniece
Zanda Zariņa. 

Apsveikuma vārdus Latvijas labāka-
jiem vieglatlētiem teica Eiropas Vieglat-
lētikas asociācijas (EAA) prezidents. Visi
pasākuma dalībnieki noslēgumā cienājās
ar lielo, speciāli šim pasākumam izcepto
kūku un pārrunāja nākotnes ieceres. Pa-
sākums tika demonstrēts tiešraidē Spor-
tacentrs.com TV kanālā. 

Šajā mācību gadā jau vairākkārt izska-
nējis Mazzalves pamatskolas 6.klases
skolnieka Aksela Vitkovska – Kaktiņa
vārds, kad runa ir par sportu. Arī šoreiz
Ogres novada sporta centra atklātās sa-
censībās vieglatlētikā telpās U14 grupai
19.janvārī Aksels parādīja ļoti labus rezul-
tātus. Viņam 1.vieta lodes grūšanā (trīs-
kilogramīgo lodi Aksels aizgrūda 10,78 m
) un 2.vieta augstlēkšanā (pārvarēja 1,55

m tāpat kā 1.vietas ieguvējs, bet ar 2.lē-
cienu). Akselam augstlēkšanā arī perso-
niskais rekords. 

Spiežam īkšķi, lai Akselam arī tur-
pmāk pietiek sportiskā azarta un mērķtie-
cības trenēties, un lai veicas!

Žanna Miezīte

Zanda Zariņa  iegūst Gada balvu
vieglatlētikā 2017 un Aksels Vitkovskis –
Kaktiņš  triumfē sacensībās Ogres novadā

Sēlijas pērle volejbolā - „Sēlijas kauss 2018”

Neretas novada dome pateicas par senioru sacensību
volejbolā "Sēlijas kauss 2018" organizēšanu un veiksmīgu
norisi!
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Fiziskās personas visa 2017.gada laikā
var brīvprātīgi iesniegt gada ienākumu
deklarācijas par iepriekšējiem trim gadiem,
lai saņemtu atpakaļ pārmaksāto iedzīvotāju
ienākuma nodokli par attaisnotajiem izde-
vumiem, nepilnu nostrādāto gadu, kā arī
diferencēto neapliekamo minimumu, in-
formē Valsts ieņēmumu dienests (VID).

Brīvprātīgi gada ienākumu deklarāciju
par 2016.gadu kopā ar attaisnojuma doku-
mentiem var iesniegt visa 2017.gada laikā
un līdz pat 2020.gada 16.jūnijam. Visu
2017.gadu vēl var iesniegt deklarāciju un
pieprasīt pārmaksāto iedzīvotāju ienā-
kuma nodokli arī par 2015.gadu un
2014.gadu, bet līdz 2017.gada 16.jūnijam -
vēl arī par 2013. gadu.

Gada ienākumu deklarācijas gan elek-
troniski, gan papīra veidā var iesniegt ne
tikai VID klientu apkalpošanas centros,
bet arī 85 Valsts un pašvaldības vienotajos
klientu apkalpošanas centros visā Latvijā.

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārmak-
sas atmaksa ir paredzēta par šādiem izde-
vumiem: attaisnotie izdevumi par
izglītību, tajā skaitā - bērnu interešu izglī-
tību par 2016.gadu; attaisnotie izdevumi
par ārstnieciskajiem pakalpojumiem (iz-
ņemot redzes asumu koriģējošu optikas iz-
strādājumu (briļļu un lēcu) iegādes
izdevumus un izdevumus par ārstniecības
līdzekļu (ārstniecisko preparātu, zāļu un
vitamīnu), medicīnas ierīču un preču ie-
gādi; attaisnotie izdevumi par veselības ap-
drošināšanas prēmiju maksājumiem
apdrošināšanas sabiedrībām; veiktie zie-

dojumi un dāvinājumi, tajā skaitā izde-
vumu summas, kas ziedojuma vai dāvinā-
juma veidā nodotas Latvijā reģistrētai
politiskajai partijai vai politisko partiju ap-
vienībai; privātajos pensiju fondos veiktās
iemaksas; apdrošināšanas prēmiju maksā-
jumi atbilstoši dzīvības apdrošināšanas lī-
gumam (ar līdzekļu uzkrāšanu);
ieguldījumu fondu ieguldījumu apliecību
iegādes izmaksas, ja šīs apliecības bijušas
nodokļa maksātāja īpašumā vismaz 60
mēnešus; ja 2016.gadā gūto kopējo ienā-
kumu apjoms ir mazāks par 12 000 eiro,
tad iesniedzot gada ienākumu deklarāciju,
ir piemērojams diferencētais gada neaplie-
kamais minimums no 900 eiro līdz 1200
eiro, atkarībā no kopējā ienākuma lieluma.

VID atgādina, ka nodokļu maksātāja
2016.gadā veiktie maksājumi par izglītības
iegūšanu vispārējās, profesionālās, augstā-
kās vai speciālās izglītības iestādēm šogad
tiek automātiski iekļauti gada ienākumu
deklarācijā. Tādējādi EDS sagatavotajā
deklarācijā personām tikai jāpārbauda au-
tomātiski ielasītā informācija un, ja tā at-
bilst personas veiktajiem maksājumiem
par izglītības iegūšanu, tad par šiem izde-
vumiem apliecinoši attaisnojuma doku-
menti papildus nav jāpievieno.

Nodokļu maksātājam ir tiesības piepra-
sīt iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārmak-
sas atmaksu par iepriekšējiem trim gadiem
arī gadījumā, ja persona nav nostrādājusi
pilnu gadu un tai nav piemērots viss no-
teiktais gada neapliekamais minimums, kā
arī gadījumā, ja personai iepriekšējā gadā

(vai iepriekšējos trijos gados) nav piemē-
rots noteiktais atvieglojums par apgādībā
esošu personu, atvieglojums par invalidi-
tāti, vai nav piemērots atvieglojums kā po-
litiski represētai personai vai nacionālās
pretošanās kustības dalībniekam.

VID vērš uzmanību, ka attaisnotos iz-
devumus nevar piemērot tie iedzīvotāji,
kuri attiecīgajā gadā nav maksājuši iedzī-
votāju ienākuma nodokli, kā arī personas,
kuras attiecīgajā gadā bija tikai mikrouz-
ņēmumu darbinieki, patentmaksas mak-
sātāji, saimnieciskās darbības veicēji, kuri
maksājuši fiksēto ienākuma nodokli un fi-
ziskās personas, kuras maksājušas iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli tikai pēc
samazinātās likmes.

Taču gadījumā, kad fiziskā persona,
kurai ir bijuši attaisnotie izdevumi par me-
dicīnu vai izglītību, nav maksājusi iedzīvo-
tāju ienākuma nodokli, gada ienākumu
deklarāciju kopā ar maksājumus apliecino-
šajiem dokumentiem var iesniegt un at-
taisnotos izdevumus piemērot šo personu
laulātie, bērni, mazbērni un citas personas,
kurām arī ir tiesības uz nodokļa atvieglo-
jumiem par šo ģimenes locekli.

Materiāla sagatavošanā izmantota
Valsts ieņēmumu dienesta informācija

Nodokļa pārmaksu var pieprasīt 
visu 2017.gadu

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk –
Regulators) 2018.gada 27.februārī plkst.12.00 cieto sadzīves at-
kritumu poligona „Dziļā vāda” administrācijas ēkā, Mežāres pa-
gastā, Krustpils novadā, rīkos uzklausīšanas sanāksmi par SIA
„Vidusdaugavas SPAAO” iesniegto sadzīves atkritumu apglabā-
šanas pakalpojuma sadzīves atkritumu poligonā „Dziļā vāda”
tarifu projektu.

Regulators uz uzklausīšanas sanāksmi ir aicinājis SIA „Vidus-
daugavas SPAAO” pilnvaroto pārstāvi, kas skaidros iesniegtā sa-
dzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu projekta
būtību un ekonomisko pamatojumu. Uzklausīšanas sanāksmes
dalībniekiem tiks dota iespēja uzdot jautājumus un izteikt savus
priekšlikumus un ieteikumus par SIA „Vidusdaugavas SPAAO”
iesniegto sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu
projektu.

Interesenti dalību sanāksmē var pieteikt  pa telefonu vai e-
pastu līdz 2018.gada 26.februārim (kontaktpersona Ināra Teibe,
t.67873853; inara.teibe@sprk.gov.lv).

Iepazīties ar SIA „Vidusdaugavas SPAAO” iesniegto sadzīves
atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu projekta kopsavil-
kumu var Regulatora mājaslapā http://www.sprk.gov.lv, sadaļā:
Par SPRK/Sabiedrības līdzdalība/Uzklausīšanas sanāksmes/Iz-
sludinātās uzklausīšanas sanāksmes.

Uzklausīšanas sanāksme tiek rīkota valsts valodā, un gadī-
jumā, ja sanāksmes dalībniekam uzklausīšanas sanāksmes laikā
ir nepieciešams lietot kādu svešvalodu, lūdzam nodrošināt tul-
kojumu valsts valodā. 

Uzklausīšanas sanāksmes gaita tiek fiksēta protokolā.

27.02.2018. uzklausīšanas sanāksme par SIA
„Vidusdaugavas SPAAO” sadzīves atkritumu
apglabāšanas pakalpojuma  tarifu projektu

Aicinām novada iedzīvotājus
aktīvāk izmantot Valsts vienotā
klientu apkalpošanas centra
(VVKAC) sniegtos pakalpoju-
mus Neretā, Rīgas ielā 1.
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13.februārī Neretas novadpētniecības
muzejā atklāja Marģera Martinsona fo-
togrāfiju izstādi “Ziemas simfonija”.
M.Martinsons, atklājot izstādi, minēja, ka
šī viņam ir pirmā viesošanās reize Neretā
un jūtoties patīkami par silto uzņemšanu.

Fotomākslinieks un video operators
īsumā pastāstīja savu darbu tapšanas vēs-
turi, kā top viņa fotogrāfijas, ar kādu no
dzīves notikumiem katrs darbs viņam sa-
istās un cik liela nozīme fotografējot ir de-
taļām. Šajā izstādē aplūkojami Marģera
foto darbi ar ziemas motīvu – leduspuķes,
slēpotājs, ziemas ainavas u.c. Autora fo-
tokamera brīnumu saskatījusi visur –
ozola lapā, sūnās, piepēs, ugunī.

M.Martinsons regulāri rīko personā-
lizstādes dažādās Latvijas vietās, tāpēc
viņa izstāžu CV ir visai bagātīgs un mē-
rāms vairākos simtos, aptverot visdažā-
dāko tematisko loku. Fotomākslinieks
ļāva nojaust, ka šī nebūs viņa pēdējā iz-
stāde Neretā.

Daiga Meldere

Prasmīgas rokas - amata vērtība

Neretas novadpētniecības muzejā atklāj
Marģera Martinsona izstādi

2.februārī piecpadsmit 4.-9. klases sko-
lēnu devās uz Mazzalves pagasta frizēta-
vas telpām, lai piedalītos pasākumā ,,
Prasmīgas rokas -amata vērtība”. Friziera
un manikīra amata gudrības un prasmes
skolēniem atklāja friziere Īrisa Davidova
un manikīre, pedikīre Dita Davidova. No-
darbības mērķis bija sniegt pamatinfor-
māciju par šo profesiju specifiku,
pieprasījumu darba tirgū un izglītības ie-
stādēm, kurās var apgūt šī amata prasmes.

Pasākums notika ESF projekta
Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts iz-
glītojamiem vispārējās un profesionālās
izglītības iestādēs” ietvaros.

Trīsarpus stundu garā nodarbība bija
piesātināta gan ar teorētisko informāciju,
gan iespēju pašam skolēnam praktiski
darboties un izzināt savu spēju un rak-
stura atbilstību šāda veida amatiem. Sko-
lēnus sirsnīgi sagaidīja ar mazām
dāvaniņām. Sākumā friziere Īrisa intere-
santi pastāstīja par to, ar kādām prasmēm
jābūt apveltītam  mūsdienu frizierim salī-
dzinājumā ar agrākajiem laikiem, de-
monstrēja darbarīkus. Rādot attēlus,

iepazīstināja ar dažādiem matu
griezumiem un šī gada stila jau-
nākajām tendencēm. 

Jaunā manikīre, pedikīre Dita
izsmeļoši ar demonstrējumiem
stāstīja par sava amata noslēpu-

miem un prasmēm, kā jākopj rokas un
kājas pašam, kā to dara speciālists, kādi ir
viņa darbarīki, darba apstākļi, darba ie-
spējas, kas ir bērnu manikīrs salīdzinā-
jumā ar pieaugušo u.tml. Klausoties un
pašiem darbojoties, kļuva skaidrs - lai
strādātu šādu amatu, pirmkārt, jābūt ap-
veltītam ar lielu pacietību, jāprot pareizi
komunicēt ar klientu, daudz pašam jāmā-
cās un jāpilnveido prasmes un  talants
zīmēt, veidot, iztēloties...  Un vēl jaunie-
šiem abas speciālistes ar savu piemēru rā-
dīja, ko nozīmē būt uzņēmējdarbiniekam.
Lai gūtu atgriezenisko saiti, Īrisa un Dita
bija sagatavojušas katram skolēnam jau-
tājumus un testiņus.

Aizraujoša bija praktiskā daļa, kurā
visi varēja radoši darboties un izpausties
veidojot gan  matus, gan manikīru. Mei-
tenes pašas darbojās ar ķemmēm, fēnu.
9.klases Alise Smaida dažām meitenēm
ieveidoja brīnišķīgas matu cirtas. Frizieres
Īrisas vadībā 4. klases zēniem matu šķip-
snas tika paceltas uz augšu ar vasku. Bija
iespēja pat izmazgāt matus, tos apgriezt

un ieveidot. Tā īsā laikā notika pārvērtī-
bas. Savukārt manikīres Ditas vadībā tika
lakoti un rotāti gan neīstie, gan īstie nagi
un izmēģinātas prasmes darboties ar krā-
sām.  Bija ļoti interesanti!

Paldies abām speciālistēm par atsau-
cību, ieinteresētību,  teicamo sagatavo-
tību, sirsnību pret bērniem  un ieguldīto
darbu pasākuma noorganizēšanā!

Daiga Pabērza
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31.janvārī Neretas kultūras namā leļļu teātra apvienība “Tims”
viesojās ar koncertprogrammu bērniem “Notikumi virtuvē”.
Leļļu apvienības aktieri mazos teātra apmeklētājus priecēja ar
dziesmām par sadzīviskām situācijām virtuvē un piedzīvoju-
miem gatavošanas mākslā, pirmajiem neveiklajiem mēģināju-
miem pagatavot gardumus, lai iepriecinātu mīļu cilvēku.

Bērni aktīvi līdzi juta, atdarinot kustības un jūtot līdzi uz ska-
tuves notiekošajam, kā veicās diviem brāļiem, kas ar melleņu
kūku vēlējās iepriecināt savu krustmāti.

Leļļu teātra apvienība “Tims” Neretas skatītājiem nav sveši-
nieki – ar savām izrādēm, piemēram,  “Pasaka par pīlēnu”,
“Vilks, kurš rija grāmatas” viņi jau iepriekš ir viesojušies mūsu
novadā pie mazajiem skatītājiem.

Daiga Meldere

“Notikumi virtuvē” Neretas kultūras namā

Jau trešo gadu Neretas novada 15 – 29
gadus veci jaunieši tiek iesaistīti projektā
“PROTI un DARI!” (Nr. 8.3.3.0./15/I/001)
Projekta aktivitāšu rezultātā jaunieši ir ak-
tivizējušies, apmeklējot dažādus pasāku-
mus, piedaloties to organizēšanā. Ir
izdevies veicināt jauniešu mobilitāti, jo
daudzi ir izgājuši autovadītāja apmācības.

Vienai no jaunietēm projekta ie-
tvaros ir iegādāts velosipēds.

Dažādos kursos, ko jaunieši
apgūst projekta ietvaros, viņi ir
papildinājuši zināšanas vai iegu-
vuši jaunas prasmes (manikīra,

floristikas, grāmatvedības, lauksaimnie-
cības, auklīšu kursi ir iecienītākie Neretas
novada jauniešu vidū). Viens no jaunie-
šiem apgūst galdnieka profesiju Jauniešu
garantiju programmā.

Ir ļoti pozitīvi tas, ka 6 no projektā aiz-
vadītājos gados 12 iesaistītajiem jaunie-

šiem ir izdevies atrast darbu vai kļūt par
pašnodarbinātajiem. Svarīgi ir būt aktī-
vam, ieinteresētam, un viss izdosies.

Aicinām arī šogad pieteikties pie pro-
jekta vadītājas Neretas novadā Žannas
Miezītes (tālr. 29339832 vai e-pastā
zanna.miezite@gmail.com) tos jauniešus,
kuri ir 15 – 29 gadus veci, nemācās, ne-
strādā un nesaņem bezdarbnieka pabal-
stu, lai kopā projekta ietvaros rastu
risinājumu savas karjeras veidošanā.

Žanna Miezīte

Projekts “PROTI un DARI!” 
Neretas novadā turpinās

Mazzalves pamatskola šajā
mācību gadā aktīvi darbojas
ESF projektā “Atbalsts indivi-
duālo kompetenču attīstībai”
(projekts Nr. 8.3.2.2/16/I/001).
Skolotāja Anda Freimane gan-

drīz katru dienu tiekas ar kādu skolēnu
grupu nodarbībās par dažādām dabaszi-
nību tēmām papildus stundās apgūtajām
lietām. Īpaši aktīvi iesaistās 5.klase. Katru
trešdienu viņi dabaszinību kabinetā da-
baszinību skolotājas Andas Freimanes
vadībā veic dažādus ekspe ri mentus. 

26.janvārī 5.klases skolēni kopā ar
dabaszinību skolotāju Andu Freimani
devās uz Vecumnieku vidusskolu, kur
notika tradicionālā, ļoti interesantā da-
baszinību pēcpusdiena 5.-6.klašu sko-
lēniem “Aizraujošie eksperimenti”.
Katra skolas komanda demonstrēja
savus sagatavotos eksperimentus un ar
interesi vēroja, ko sagatavojuši citi vie-
naudži.

31.janvārī piektklasnieki aicināja sko-
las kamīnzālē 1.-4.klašu skolēnus un

viņiem parādīja, kādus eksperimentus
sagatavojuši, un skaidroja, kāpēc kādas
parādības notiek vai nenotiek – caur-
dūra ar ūdeni piepildītu maisiņu, un
ūdens netecēja, caurdūra piepūstu ba-
lonu un tas neplīsa, karsēja ar ūdeni
pildītu balonu uz sveces, un tas neplīsa,
meta uz grīdas auklā piesietu stikla
krūzīti, bet tā nenokrita, no dažādi  ie-
krāsotām ūdens glāzēm salvete nokrā-
sojās pavisam citās krāsās (savienojot
zilo un dzelteno, salvete nokrāsojās
zaļa u.tml.) Vēl bija krietni daudz da-
žādu eksperimentu, kurus piektklas-
nieki aicināja pamēģināt arī skatītājus
– sākumskolas skolēnus. Un kāds bija
prieks par izdošanos!

Tā bija rosinoša un saistoša pēcpus-
diena. Arī aizraujošo eksperimentu de-
monstrētāji bija gandarīti par savām
prasmēm un par iespēju parādīt un iz-
skaidrot dažādas fizikālas parādības.

Žanna Miezīte

Demonstrē aizraujošus eksperimentus
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1. februārī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolā ciemojās pārstāve no Latvijas
Aizsardzības ministrijas Daiga Ozola un
karavīri no ASV un Kanādas, kā arī Klāvs
Bajinskis, bijušais Neretas 513. Jaunsar-
dzes vienības komandieris, tagad strādā
Latvijas Nacionālajos bruņotajos spēkos
(turpmāk NBS). 

Iesākumam mums rādīja prezentāciju,
kurā bija iekļauti attēli ar svarīgiem noti-
kumiem no Latvijas pagātnes. Iepazīsti-
nāja ar Aizsardzības ministrijas ikdienas
darbu, kā arī ar viņu pienākumiem.
Tuvāk iepazīstināja ar NATO veicamo
darbu un stāstīja par 5. pantu (Puses vie-
nojas, ka bruņotu uzbrukumu vienai vai
vairākām no tām Eiropā vai Ziemeļame-
rikā uzskatīs par uzbrukumu visām dalīb-
valstīm, un tādēļ tās apņemas, ka šāda
uzbrukuma gadījumā katra no tām, iz-
mantojot individuālās un kolektīvās pa-
šaizsardzības tiesības, kas paredzētas
Apvienoto Nāciju Organizācijas Hartas
51. pantā, sniegs palīdzību Pusei vai

Pusēm, kas pakļautas uzbrukumam, indi-
viduāli un kopā ar citām Pusēm, veicot
pasākumus, kurus tās uzskata par nepie-
ciešamiem, ieskaitot bruņota spēka pie-
lietošanu, lai atjaunotu un saglabātu
Ziemeļatlantijas reģiona drošību.).

Tālāk mums stāstīja, kas ir mūsdienu
vides drošības izaicinājumi: militārie
(Krievijas apdraudējumi Latvijai pēc ka-
radarbības Ukrainā un Gruzijā), dabas
katastrofas, kiberdrošība, informatīvās
telpas drošība, arī drošība internetā -
troļļi, klikšķu mednieki, informācijas un
viedokļu burbuļi.

Vairāk uzzinājām par Latvijas NBS, tās
augstākais vadonis ir Latvijas prezidents.
NBS ir organizācija un bruņota tautas
daļa, tās galvenie uzdevumi ir nodrošināt
sauszemes, gaisa un jūras teritoriju dro-
šību. Paskaidroja, kāda ir atšķirība starp
profesionālajiem karavīriem un Zemes-
sardzi - profesionālā armija ir kā darbs,
kur cilvēki saņem noteiktu algu, veic pie-
nākumus, bet Zemessardze ir brīvprātīgo

cilvēku piedalīšanās armijas dzīvē, sevis
pilnveidošana un iespēja aizsargāt savu
valsti. Latvijā ir 8000 zemessargu, no tiem
16% ir sievietes, profesionālo karavīru –
5000, no tiem 14% sievietes, rezerves ka-
ravīri – 3000. Latvijā ir aptuveni 1200 ka-
ravīru no NATO. Mums rādīja video,
kurā bija redzams, kā Kanādas, ASV un
Latvijas karavīri trenējas Ādažos. 

Tikšanās beigās mums bija iespēja klau-
sīties karavīru stāstos. Klāvs Bajinskis
mums pastāstīja, kādēļ ir kļuvis par zemes-
sargu.  Viens no ASV karavīriem mums
pastāstīja, kāpēc ir izvēlējies šo ceļu, viņš
Latvijā ir jau no oktobra un būs līdz jūni-
jam. Uzzinājām, ka viņam ļoti patīk Latvi-
jas pasākumi. Kanādas armijas karavīram
patīk spēlēt hokeju, Latvijā ieradās 18. jan-
vārī un būs līdz 16. jūlijam. Viņš izvēlējās
sekot brāļa pēdās - būt karavīram.

Tikšanās noslēgumā kopā tika uztai-
sīta kopbilde.

Ingūna Dubovska, 
10. klases skolniece

Aizsardzības ministrijas vieslekcija 
“Kā mēs sargājam Latviju?”

Jau 15. gadu pēc kārtas 2018. gada 6. februārī tika atzīmēta
Vispasaules Drošāka interneta diena (DID) ar saukli “Drošāks
internets sākas ar tevi!”, aicinot ikvienu domāt par to, kā mēs
katrs rūpējamies par savu drošību internetā, un kāds ir mūsu
ieguldījums, veidojot labāku interneta vidi. Par to Mazzalves pa-
matskolas 1.-4.klašu skolēniem īpašā pasākumā atgādināja Maz-
zalves pagasta bibliotekāre Agnija Strautiņa. 

Agnija jau krietnu laiku sadarbojas ar pirmsskolu, bet nu in-
teresantā pasākumā iesaistīja sākumskolēnus. Bērni uzzināja 10
svarīgākos noteikumus, lai darbošanās internetā būtu droša, uz-
zināja, kādi ir draudi, ja sociālajos tīklos publicē pārāk perso-
nisku informāciju. Sākumskolas skolotājus, kuri bija pasākumā,
pārsteidza, cik daudzos un dažādos sociālajos tīklos bērni ir re-
ģistrējuši savus kontus, lai gan vairumā sociālo tīklu reģistrēša-
nās paredzēta tikai no 13 gadu vecuma. 

Notika neliels tests, kurā 1.-4.klašu skolēni atklāja savas zinā-
šanas un “robus” internetlietošanas drošībā. Tad vingrinājumā
“Pasaki komplimentu!” bērni mācījās izprast, cik svarīgi ir dot
pozitīvas emocijas citiem internetlietotājiem ar savu darbību. 

Noslēgumā katra klase kolektīvi zīmēja supervaroni, kurš no-
vērstu visas problēmas, kas saistās ar drošību internetā, un pre-
zentēja savus zīmējumus. Skolēnus Agnija aicināja piedalīties
konkursā, kurš notiek visu februāri mājas lapā drossinternets.lv

Paldies Agnijai par interesanto un vajadzīgo pasākumu!
Žanna Miezīte

7. februārī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolā notika kārtējā 11. klases skolēnu iz-
strādāto zinātniski pētniecisko darbu vai
projektu aizstāvēšana. Darbs tiek izstrādāts
10. un 11. klasē.

“Labrīt, mīļie draugi!” tā dalībniekus uz-
runāja LU emeritētais profesors, fizikas dok-
tors Andris Broks, kas priecājoties, ka vienu
dienu gadā iespējams ar gandarījumu strādāt
Neretā. A. Broks atzina -  esot nepacietības
pilns klausīties skolēnu paveikto.

5 skolēni aizstāvēja izstrādātos projektus.
Artis Davidenis un Armands Aivis Gorba-
čovs pētīja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vi-
dusskolas 7. – 9. un 10. – 12. klašu skolēnu
fizisko aktivitāšu novērtējumu. Artis stāstīja
ar pedometrijas metodi, ka tā esot precīzāka
nekā viedtālruņos izmantojamās lietotnes.
Izrādās, ka 7. – 9. klašu skolēnu fizisko akti-
vitāšu intensitāte nav pietiekama. Armands
Aivis noskaidroja, ka arī 10. – 12. klašu sko-
lēnu fizisko aktivitāšu intensitāte ir zema.

Tomass Baļčuns bija veicis pētījumu “Nere-
tas sportistu sasniegumi motokrosā”, inter-
vējot bijušos motokrosa braucējus un
iegūstot vērtīgus foto. Kaspars Ozoliņš bija
izgatavojis 8 ģeometrisko figūru modeļus,
kas tiks izmantoti kā uzskates materiāli ma-
temātikas kabinetā. Artūrs Zastupņevičs
bija ieguldījis darbu Ķibildu dzimtas koka
izveidošanā datorprogrammā “MyHeri-
tage”. 

Turpinājums 15.lpp.

Pagasta bibliotekāre atgādina par drošu internetu

Zinātniski pētniecisko darbu konference Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā
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Neretas novada pašvaldība organizē
konkursu “Jaunieši veido savu vidi 2018”.
Tā mērķis ir veicināt jauniešu atbildību
par savas dzīves vides un kvalitātes uzla-
bošanu, attīstot sadarbību starp vietējo
sabiedrību, uzņēmējiem un pašvaldību.
Konkursa projektu var īstenot  jaunieši no
13 līdz 25 gadiem (ieskaitot) Mazzalves,
Zalves, Pilskalnes un Neretas pagastos.
Konkursa projekta piemēri: bērnu rotaļu
laukuma ierīkošana, daudzdzīvokļu  ēkas
apzaļumošana  vai  apkārtnes  labiekārto-
šana, koplietošanas telpu remonts, ceļu,
taciņu uzlabošana, sporta laukumu iz-
veide, dabas, atpūtas, tūrisma vai sporta
takas izveide, dažādu pasākumu, no-
metņu organizēšanu, peldvietu labiekār-
tošana u.c.

Konkursa realizācijai pieejamais finan-
sējums projekta ietvaros ir EUR 1000, ko
piešķir no Neretas novada pašvaldības
budžetā paredzētajiem līdzekļiem. Vie-
nam konkursa projektam piešķir ne vai-
rāk kā EUR 250,00. Konkursa vērtēšanas
komisijai ir tiesības piešķirt finansējumu
projektam daļējā apjomā. Konkursa da-
lībnieki  var  piedalīties  ar  savu līdzfi-

nansējumu, kā arī piesaistīt finansējumu
no citiem finansējuma avotiem.

Projektu  pieteikumu  izvērtēšanu veic
ar Neretas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja rīkojumu izveidota vērtē-
šanas komisija  piecu locekļu sastāvā.

Komisija, izskatot projekta pieteiku-
mus, vērtēs:

projekta idejas oriģinalitāti;
realizētā projekta pieejamību sabiedrī-

bai;
projekta ieguldījumu vietējās sabiedrī-

bas dzīves kvalitātes uzlabošanā;
projekta  dalībnieku  līdzfinansējuma

nodrošinājumu projekta realizācijā.
Komisija par pieņemto lēmumu līdz

2018.gada 15.maijam rakstiski informē
konkursa dalībniekus un konkursa rezul-
tātus publicē Neretas novada domes izde-
vumā   „Neretas Novada Vēstis”
un  mājaslapā www.neretasnovads.lv.

Projekta   īstenošanas   laiks no
2018.gada 1.jūnija līdz 2018.gada
31.augustam, savukārt konkursa  pietei-
kumu jāsūta uz Neretas novada pašval-
dību: Neretas novada pašvaldība, Rīgas
iela 1, Nereta, Neretas pagasts, Neretas
novads, LV-5118, ar norādi „Projektu
konkurss ”Jaunieši veido savu vidi 2018”

līdz 2018.gada 2.maijam (saņemšanas
datums, pasta zīmogs) vai iesniedzot per-
sonīgi līdz 2018.gada 2.maija
plkst.17.00.

Konkursa nolikumu un projekta pie-
teikuma anketu skatīt Neretas novada
mājaslapā www.neretasnovads.lv

Daiga Meldere

Pēc pirmās kārtas
3.vietā

2.Latvijas Senioru volejbola čempionātā 50+
vīriešu grupā piedalās 7 volejbola komandas no
Rīgas(2), Jelgavas, Ventspils, Liepājas, Madonas un
Neretas.  Pēc 1.kārtas spēlēm, kuras notika Talsos
un Vecumniekos, Neretas volejbolisti izcīnot trīs
uzvaras pār „Rīga Masters” (2:1), „Durbe” (2:0) un
„Madona” (2:0) un zaudējot komandām „FCG
Rīga” (0:2), „Poliurs/Jelgava” (0:2), „Karo Wood”
(1:2) turnīra tabulā atrodas 3.vietā. 

Visās aizvadītajās spēlēs Neretas komandas volej-
bolisti demonstrēja atzīstamu volejbolu, cīņas sparu
un vienotu komandas spēli. Ar rezultatīvu un stabilu
sniegumu visās spēlēs izcēlās Aldis Muraško, pro-
tams,  arī pārējie neretieši Andris Grīnvalds, Gundars
Ziemelis, Imants Silavs un citi komandas spēlētāji
laukumā darbojās saskaņoti, palīdzot komandai ie-
kļūt pirmajā trijniekā. Diemžēl neiztika bez traumas
– Gundars Ziemelis Vecumniekos satraumēja kāju
un kādu laiku komandai palīdzēt nevarēs. 

Čempionātā vēl priekšā 2.kārtas spēles, kuras
notiks Koknesē un Jelgavā. Ņemot vērā pašreizējo
sniegumu un Neretas komandas sastāvu, ir pilnīgi
reāli noturēties un pabeigt čempionātu pirmajā trij-
niekā. Lai ir vēl lielāka degsme un azarts 2.kārtas
spēlēs!

Imants Silavs

Varēs pieteikties atbalsta
saņemšanai mežu kopšanai
No 2018. gada 1. marta līdz 5. aprīlim varēs pieteikties atbalsta saņemšanai

mežu kopšanai apakšpasākumā „Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un
ekoloģiskās vērtības uzlabošanai”. Šī būs jau piektā projektu pieņemšanas
kārta, tās kopējais publiskais finansējums ir 2,015 miljoni eiro.

Atbalsta pretendenti var būt fiziskas personas – zemes īpašnieki, juridis-
kas personas, pašvaldības – meža zemes īpašnieki, pašvaldību kapitālsabied-
rības, kas apsaimnieko pašvaldības īpašumā esošu meža zemi.

Pasākuma var veikt vairākas aktivitātes:
- jaunaudžu retināšanu un jaunaudžu retināšanu ar atzarošanu;
- neproduktīvu mežaudžu nomaiņu saskaņā ar normatīvajiem aktiem par

koku ciršanu mežā;
- valdošās koku sugas nomaiņu baltalkšņa sugu mežaudzēs no 30 gadu

vecuma vai blīgznas sugu mežaudzēs.
Plašāku informācija par prasībām atbalsta pretendentiem, nosacījumiem

atbalsta saņemšanai un citiem jautājumiem var lasīt dienesta mājaslapā sa-
daļā “Atbalsta pasākumi”.

Dienests aicina visus mežsaimniekus, kuri nesaņēma finansējumu ie-
priekšējā minētā pasākuma kārtā, pieteikties atbalsta saņemšanai šajā kārtā. 

Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot Elektronisko pieteikšanās sis-
tēmu, to var darīt arī, ievērojot Elektronisko dokumentu likumu, kā arī per-
sonīgi LAD reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs vai LAD Centrālajā
struktūrvienībā Rīgā. Projekta iesniegumi, kas tiks saņemti pasta sūtījuma
veidā, netiks pieņemti un reģistrēti.

Finansējums tiek piešķirts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai un Lauku attīstības programmas pasākuma „Ieguldījumi
meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā” ietvaros.

Aicinām novada jauniešus piedalīties konkursā
“Jaunieši veido savu vidi 2018”
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Neretas novada pašvaldība
Reģ. Nr. 90009116384,

NERETAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS
Rīgas ielā 6, Neretas pagastā, Neretas novadā, 

LV-5118
aicina darbā

Medicīnas māsu (sertificēta)- 1 amata vieta
Darba veids: darba līgums uz nenoteiktu laiku.

Prasības: vēlama vismaz 3 gadu pieredze
veselības aprūpē.

Izglītības līmenis: vidējā profesionālā medicīniskā 
izglītība, sertifikāts māsas specialitātē un  

ārstniecības personu reģistrs.
Alga bruto no 506 (EUR) līdz 558 (EUR)

Darba režīms: summētais darba laiks, darbs saskaņā 
ar darba grafiku.

Darba vietas adrese: Rīgas iela 6, Neretas pagasts, 
Neretas novads, LV-5118

Kontaktpersona: Neretas SAC  vadītāja 
Ina Riekstiņa, tālr. 29165363 

Valsts sociālās aprūpes centrs “Latgale”
filiālē ”Mēmele”

(reģistrācijas Nr. 90000043329)
steidzami piedāvā darbu šādā profesijā:

Fizioterapeits- 1 amata vieta

Darba veids: darba līgums uz nenoteiktu laiku
Prasības: vismaz 2 gadu pieredze, pieredze darbā ar invalīdiem
tiks uzskatīta par priekšrocību
Izglītības līmenis: augstākā medicīniskā izglītība fizioterapeita
specialitātē. Vēlams sertifikāts fizioterapeita amatā.
Alga bruto no 662 (EUR) līdz 868(EUR). 

Darba režīms: Normāls saīsināts darba laiks(38,5 stundas ne-
dēļā)

Darba vietas adrese: Lielmēmele-1, Lielmēmele, Mazzalves pa-
gasts, Neretas novads, LV-5133

Kontaktpersona: Filiāles” Mēmele” vadītāja Olga Jalovčuka,
29183401 vai uz filiāles lietvedību 65175153, jautājot Olgu Ja-
lovčuku.

Turpinājums no 13.lpp.
Pārējie 11 skolēni aizstāvēja izstrādātos zinātniski pētnieciskos

darbus. Pārī darbu izstrādāja un arī aizstāvēja Edīte Grigalovičina
un Agnija Lazdiņa par tēmu “Jāņa Jaunsudrabiņa kultūras manto-
juma popularizēšana Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi” 2017.
gadā”. Darbs aktuāls – popularizē ne vien Jāņa Jaunsudrabiņa kul-
tūras mantojumu – gleznas, fotogrāfijas, daiļdarbus, tulkojumus -,
bet arī mūsu vidusskolu.

Personvārdu izvēli Neretas pagastā no 1998. gada līdz 2017.
gadam pētīja Kristaps Možeiks, kas secināja, ka pēdējos 7 gados ve-
cāki bērniem devuši 141 personvārdu, no tiem 67 personvārdi, ie-
spējams, aizgūti no citām valodām, tie ir 48 %. Populārākie
personvārdi ir Daniels, Kristaps, Markuss, Mārtiņš, Samanta, Linda,
Valters, Viktorija, Evelīna, Kārlis, Kristers, Kristiāns un Rihards.

Pamatīgi lauksaimniecības problēmas Neretas novadā, pētījumā ie-
saistot 5 intensīvās zemnieku saimniecības (“Blāzmas”, “Zīlītes”, “Brīv-
kalni”, “Dumpji” un “Pumpuri”) un 2 bioloģiskās saimniecības (“Kalna
Pālēni” un “Rimšāni”), ir izpētījusi Linda Šmalce. Secinājusi, ka no 10
Latvijā esošajām lauksaimniecības problēmām 9 ir arī Neretas novadā.

Kristiāns Dimitrijevs strādāja pie Neretas Ķestera skolas maketa iz-
veides, izpētot vecās Neretas fotogrāfijas, uz kurām ir redzama Ķestera
skola, tiekoties ar skolotāju Ausmu Burku un noskaidrojot telpu skaitu
skolā (nav noskaidrots precīzs telpu izvietojums). Pirms izveidots ra-
sējums un gatavots makets, konsultējies ar arhitektu Jāni Zālīti.

Gunta Ugarenko, kas nākusi no Tērvetes novada, pētīja  zemgaļu
un Tērvetes senvēsturi un tās attēlojumu L. Pura romānā “Degošais
pilskalns” un secināja, ka rakstnieks L. Purs, rakstot romānu, daļēji bal-
stījās uz vēsturiskajiem faktiem, bet lielākoties notikumi, varoņi, to rak-

sturi, dzimtu likteņi ir autora radošs izdomājums.
“Brektes. Mākslinieku dzimta” – par šādu tematu stāstīja Sa-

manta Mikalkeviča, kas ir tikusies ar dzimtas 2 paaudžu mākslinie-
kiem. Tika atrasts kopīgais 3 mākslinieku paaudzēs, pirmkārt,
glezniecības tehnika – akvarelis, otrkārt, daba kā iedvesmas avots,
treškārt, lieliskas darba spējas. 

Valters Duks pētīja Latvijas medību saimniecības.
Par izpētīto tēmā “Kreiļu īpašības. Mīti un patiesība” stāstīja Sa-

manta Šidla. Izrādās, ka mūsu skolā ir 7% kreiļu (zinātnieku pētī-
jumos noskaidrots, ka izteikti kreiļi ir 5%).

“Informācija TV 3 vakara ziņu raidījumā” pārvarā ir negatīva,
tā izpētījusi Santa Regute, analizējot raidījuma sižetu saturu 2017.
gadā 6 mēnešus.

Ieva Madara Glavecka pētījusi aktuālu problēmu “HIV/ AIDS iz-
platība Latvijā”, pētījuma respondeni – rīdzinieki un valmierieši.

11. klases audzinātāja Sarmīte Sniķere bija sagādājusi saldu pār-
steigumu tam, kas vislabāk aizstāvēja savu darbu. Tā bija Samanta
Mikalkeviča, kas ar dedzīgi un ar sajūsmu stāstīja par mākslinieku
Brektu dzimtu.

Uz Skrīveriem, kur notiks starpnovadu zinātniski pētniecisko darbu
konference, tika izvirzīti šādi skolēni: Edīte Grigalovičina, Agnija Laz-
diņa, Kristaps Možeiks, Linda Šmalce, Kristiāns Dimitrijevs,  Gunta
Ugarenko, Samanta Mikalkeviča un Santa Regute.

Profesors Andis Broks atvadījās līdz 2019. gadam, sakot , ka “labai
dzīvei vajag labu izglītību”.

Dace Kronīte, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolotāja

Jūtot vienkārši drauga 
plecu blakus,
Ziedoņu un vasaru bija daudz.
Ejot atvasaras viršu taku
Lai Jums saules vēl un
veselības daudz.

Mīļi, mīļi sveicu 
Birutu Tūmani

75.jubilejā!
Veselību, izturību
un dzīvesprieku!

Juris ar ģimeni
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Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā   februārī – martā

16.02.pl.22.00 – Zalves KN Valentīndienas ballīte ar Nikolaju Puzikovu.
17.02.pl.20.00 – Mazzalves pagasta zālē Valentīndienas pasākums jauniešiem.
18.02. – Zalves pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Aizkraukles KN uz

“Rumbas kvarteta” koncertu
22.02 .- Pilskalnē “Dzīvo stāstu diena” (sīkāka informācija pie Lidijas Ozoliņas)
23.02. – Mazzalvē “Dzīvo stāstu diena” (sīkāka informācija pie Astras Saveļjevas)
24.02. – Neretas KN Bārbeles amatierteātra “Bārbelīši” viesizrāde Ā.Alunāns

“Icigs Mozes”
10.03. – Mazzalves pagasta pārvaldes zālē tematisks pasākums  “Visa dzīve 

man viens ceļojums…” (uzstājas Mazzalves pagasta pašdarbības 
kolektīvi)

12.03.pl.18.00 – Neretas KN spēlfilmas “Paradīze 89” demonstrēšana
16.03. pl.17.00 – Neretas KN balle tiem, kam pāri 50 “Mēs tikāmies martā’”
24.03. pl. 12.00– Mazzalves pamatskolas kamīnzālē Īslīces amatierteātra 

viesizrāde visai ģimenei “Kaķīša dzirnaviņas”
26.03.pl.12.00 – Neretā represēto atceres pasākums
27.03. pl.18.00 – Mazzalves pagasta pārvaldes zālē pasākums kopā ar Mēmeles

SAC  “Dzirdi arī otra sirdi!”
31.03. – Neretas KN Ābeļu TN amatierteātra viesizrāde “Viņa ir īstā muterīte”
Marts -  tematisks pasākums “Visa dzīve man viens ceļojums…”

(uzstājas Mazzalves pagasta pašdarbības kolektīvi)
Marts – Zalves KN spēlfilmas “Paradīze 89” demonstrēšana
Marts – Sproģu saieta namā spēlfilmas “Nameja gredzens” demonstrēšana

Dzīve kā sudraba rasa
Krājas man sirdī

pa lāsei,
Nolīdama 

no ziediem,
Rasodama 

no zvaigznēm,
Liedama pilnu

līdz malām
Sirdi kā zelta krūzi.

/V. Veldre/

Sirsnīgus 
sveicienus 

visiem
februāra

jubilāriem 
vēl Neretas 

novada dome.


